
UCHWAŁA NR IV/31/24 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie na realizację zadania 
pn. Zabezpieczenie i wzmocnienie kamiennych murów zewnętrznych wokół kościoła parafialnego 

rzymskokatolickiego pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz Uchwały Nr II/8/24 Rady Miasta 
Kościerzyna z dnia 22 maja 2024 roku w sprawie określenia zasad przekazania dotacji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kościerzyna. 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie w wysokości 1.000.000 zł (słownie: jeden 
milion złotych 00/100) na realizację zadania pn. „Zabezpieczenie i wzmocnienie kamiennych murów zewnętrznych 
wokół Kościoła parafialnego rzymskokatolickiego pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie” obejmującego prace przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa pomorskiego. 

2. Na dotację, o której mowa w pkt. 1 składają się: środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 980.000 zł oraz środki własne z budżetu Miasta Kościerzyna w kwocie 20.000 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Miejską Kościerzyna, a Parafią pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie. 

§ 3. Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach określonych 
w Uchwale Nr II/8/24 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 22 maja 2024 roku w sprawie określenia zasad przekazania 
dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Tomasz Wolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91EF47D4-7DC9-493E-8ABC-6A9F2D03B885. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Miejską Kościerzyna środków finansowych w formie dotacji na 
realizację inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wprowadzeniem Uchwałą Nr 
II/8/24 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 22 maja 2024 roku zasad przekazania dotacji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna, przekazuje się środki przyznane Gminie 
Miejskiej Kościerzyna Parafii pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na pokrycie 
wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielenie dotacji, o której mowa 
w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, 
określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub 
znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie Uchwały jest zatem konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91EF47D4-7DC9-493E-8ABC-6A9F2D03B885. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/31/24 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 3 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


